
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

^  20

НАКАЗ
м. Київ

№ Л / З  -

Про ліцензування
ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, пункту 6 частини першої 
статті 7, частин першої, другої та сьомої статті 13, частин восьмої та дев'ятої 
статті 15, статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», статті 18 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», наказу Міністерства фінансів України 
від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням листа 
Державної регуляторної служби України від 08.12.2021 № 8416/0/20-21 та 
рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 01.04.2024 р. 
(протокол № 306)

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувачам 
ліцензій на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 1.1 -  3.4).

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності, що 
додаються (додатки 2.1 -  2.13).

3. Розширити провадження освітньої діяльності Іранському фаховому 
коледжу економіки та права (ідентифікаційний код юридичної особи -  
22884554) на рівні фахової передвищої освіти за видом освітньої діяльності, що 
додається (додаток 3).

4. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
післядипломної освіти за видами освітньої діяльності, що додаються 

атки 4.1 — 4.8).

Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні вищої 
а видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 5.1 -  5.5).

ЗГІДНО з 
ОРИГІНАЛОМ



6. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

7. Відмовити у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
Комунальному закладу «Професійно-технічне училище № 2» Дніпровської 
міської ради (ідентифікаційний код юридичної особи -  02541349) на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними підставами, що 
додаються (додаток 6).

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 7.1 -  7.6).

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 8.1 -  8.2).

10. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
Кременецькій обласній гуманітарно-педагогічній академії ім. Тараса Шевченка 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02125556) у сфері післядипломної 
освіти за відповідними підставами, що додаються (додатки 9.1 -  9.2).

11. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 10.1 -  10.5).

12. Анулювати ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Навчальному закладу об’єднання громадян «Зіньківський районний 
спортивно-технічний клуб Товариства сприяння обороні України» 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02729194) на рівні професійної 
(професійно-технічної) освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додаток 11).

13. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 

датки 12.1 -  12.4).

Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності 
,м на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
м, що додаються (додатки 13.1 -  13.2).

згідно з
^ИННАЛОМ



з

15. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Національного технічного університету «Харківський політехнічний інститут» 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  020711В0) у сфері післядипломної 
освіти за відповідними підставами, що додаються (додатки 14.1 -  14.2).

16. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Державного закладу «Луганський державний медичний університет» 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02010675) на рівні вищої освіти за 
відповідними підставами, шо додаються (додатки 15.1 -  15.2).

17. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

18. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

19. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр



Додаток £  £
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

від (2/. <04 20 ± if Р- №

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні вищої
освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності". статті
24 Закону України "Про вищу освіту")

Вих. № заяви юридичної особи
14809

Дата
15.03.2024

Вх. № заяви юридичної особи Дата
493/0/9.5-24 18.03.2024
Найменування юридичної особи Харківський національний 

економічний університет імені Семена 
Кузнеця

Ідентифікаційний код юридичної особи 02071211
Вид освітньої діяльності, зазначений Започаткування провадження освітньої
юридичною особою у заяві

1

діяльності за освітньою програмою 
Право, що передбачає присвоєння 
професійної кваліфікації з професій, 
для яких запроваджено додаткове 
регулювання, зі спеціальності 
081 Право на першому 
(бакалаврському) рівні вищої освіти

;Ліцензований обсяг, зазначений 
(юридичною особою у заяві

70 осіб (на рік)


